[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 05   »_09________2014 г. №_634___

город Верхний Тагил
О проведении муниципального конкурса по реализации мероприятий по  использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории городского округа   Верхний Тагил («Родники») среди образовательных учреждений
В соответствии с подпрограммой «Экологическая безопасность Свердловской области» на 2014-2020 годы государственной программы Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства  Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 г.», в целях реализации мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории городского округа  Верхний Тагил  («Родники»), включенных в программу «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы», утвержденную Постановлением  администрации городского округа  Верхний Тагил  от 11.03.2014 г. № 130, руководствуясь Уставом  городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести муниципальный  конкурс по реализации мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории на территории городского округа  Верхний Тагил («Родники»), включенных в  программу «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы» и посвятить их Году культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от  22 апреля 2013 года № 375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры» и 70-летию со дня Победы в Великой Отечественной Войне.

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе на лучшую реализацию мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории городского округа  Верхний Тагил  («Родники») среди образовательных учреждений  (прилагается).
3. Утвердить состав Координационной комиссии по реализации мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории городского округа  Верхний Тагил  («Родники») (прилагается).
4. Координационной комиссии по реализации мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории городского округа  Верхний Тагил  («Родники»)  подвести итоги конкурса  по  реализации мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории городского округа  Верхний Тагил  («Родники») в срок до 1 октября  2014 года.

5. Отделу культуры, молодежной политики и спорта (Е.В.Королько) обеспечить  награждение денежными призами, Грамотами и благодарственными письмами победителей и участников конкурса по реализации мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории на территории городского округа  Верхний Тагил   («Родники») в соответствии с протоколом Координационной комиссии по реализации мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории на территории городского округа  Верхний Тагил  («Родники»)   за счет средств, предусмотренных на проведение  экологической акции «Марш Парков», участие в экологических  окружных, областных  мероприятиях, слетах, конкурсах, фестивалях, организацию городских конкурсов, финансовую поддержку работы экологических кружков, в рамках в  программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы».
 6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Местные ведомости», разместить  на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru

        7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя Главы по социальным вопросам  Беляеву И.Л.

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации городского округа  Верхний Тагил
от ____________№___________

«О проведении конкурсов по реализации мероприятий       по     использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории  городского округа  Верхний Тагил   («Родники»)»
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе на лучшую реализацию мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории городского округа  Верхний Тагил («Родники») среди образовательных учреждений

Глава 1. Общие положения

Конкурс на лучшую реализацию мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории на территории городского округа  Верхний Тагил  («Родники») среди образовательных учреждений городского округа  Верхний Тагил (далее – конкурс) проводится в соответствии с мероприятиями по проведению экологической акции «Марш Парков», участию в экологических  окружных, областных  мероприятиях, слетах, конкурсах, фестивалях, организации городских конкурсов, финансовой поддержки работы экологических кружков, включенных в программу «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы», утвержденной  Постановлением  администрации городского округа  Верхний Тагил  от 11.03.2014 г. № 130.

В конкурсе принимают участие образовательные учреждения городского округа  Верхний Тагил.

Глава 2. Цели конкурса

Цели  муниципального конкурса:

1) содействовать развитию краеведческой и эколого-просветительской работы среди подрастающего поколения, повысить вклад молодежи в дело охраны окружающей природной среды  городского округа  Верхний Тагил;

2) способствовать формированию патриотического сознания  молодежи;
3) привлечь к участию в реализации  мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории городского округа  Верхний Тагил («Родники») максимальное количество молодежи, постоянно поддерживать чистоту и порядок в санитарно-защитных зонах  обустроенных источников нецентрализованного питьевого  водоснабжения: родников, колодцев, скважин, в радиусе не менее 100 метров.

Глава 3.  Участники конкурса

Конкурс проводится по двум группам участников:

1) среди    дошкольных  образовательных учреждений;

2) среди образовательных учреждений.

Глава 4. Освещение конкурса

Информация о проведении конкурса публикуется в  газете «Местные ведомости», размещается  на официальном сайте городского округа Верхний Тагил  www.go-vtagil.ru

Глава 5. Документы, представляемые на конкурс

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

1) иллюстрированные отчеты о выполнении мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории городского округа  Верхний Тагил («Родники») (далее – отчет), содержащие следующую информацию:

 - итоги проведенной работы в 2014году  по благоустройству территорий (озеленение и  поддержание чистоты и порядка) в зонах санитарной охраны конкретных родников, колодцев,  скважин, обустроенных в 2001-2014 годах, с указанием количества участников  и видов проводимых работ;

- итоги проведенных краеведческих экспедиций по поиску и описанию  новых родников с приложением фотоматериалов;

- итоги творческих конкурсов на лучшее стихотворение, сочинение, рассказ, очерк;

2) сопроводительное письмо о представлении  на конкурс отчета, подписанное  руководителем учреждения, выполнившего работы  по областному проекту «Родники».

Участники, не представившие документы, указанные в подпунктах 1-2 части первой главы 5 настоящего положения, в срок, установленный в главе 6 настоящего положения, к участию в конкурсе не допускаются, и их заявки не оцениваются.

Глава 6. Порядок представления документов на конкурс

Материалы для участия в конкурсе, указанные в главе 5 настоящего положения, подаются в администрацию  городского округа Верхний Тагил до 01 октября  2014 года, координатор Кудрявцева О.П.- старший инспектор  архитектурно- строительного отдела администрации, ул. Жуковского, д.13, тел. (343 57) 2-64-31.

Администрация городского округа, в соответствии с протоколом  Координационной комиссии до 15 октября 2014 года передает материалы в администрацию Горнозаводского  управленческого      округа   для участия в окружном конкурсе.
Глава 7. Критерии и порядок оценки для подведения итогов

конкурса

Оценка заявок на участие в конкурсе проводятся на основе балльного метода:

	№ п/п
	Критерии оценки
	Количество баллов

	1.
	Количество  источников нецентрализованного водоснабжения (родники, колодцы, скважины), которые находятся в сфере постоянной шефской работы участника конкурса, из числа обустроенных в 2001-2014 годах
	за каждый источник присваивается 0,5 балла

	2.
	Организация и проведение шефской работы по доставке питьевой воды из обустроенных источников ветеранам
	за доставку воды 1 ветерану присваивается 0,1 балла

	3.
	Количество проводимых работ по благоустройству территорий (очистка, поддержание чистоты и порядка) в зонах санитарной охраны в радиусе не менее 100 метров от источников нецентрализованного водоснабжения из числа обустроенных в 2001-2014 годах
	за проведение 1 мероприятия присваивается 0,2 балла

	4.
	Количество вновь обустроенных источников нецентрализованного водоснабжения (родники, колодцы, скважины)
	за каждый обустроенный источник присваивается 1 балл

	5.
	Количество проведенных экспедиций по поиску и благоустройству новых родников
	за каждую проведенную экспедицию присваивается 0,5 балла

	6.
	Количество представленных стихотворений, сочинений, рассказов, очерков,  посвященных Году охраны окружающей среды
	за каждую представленную работу присваивается 0,2 балла

Общий балл заявки рассчитывается на основании суммы баллов.

Координационная комиссия с целью подведения итогов конкурса оценивает представленные образовательными учреждениями  материалы в соответствии с критериями оценки, указанными в части первой главы 7 настоящего положения.

Оценка осуществляется членами Координационной комиссии индивидуально по каждому из указанных критериев оценки в соответствии со шкалой.

Участнику, документы которого по результатам оценки получили максимальный суммарный балл, присваивается первый номер. Последующие номера присваиваются участникам по мере уменьшения суммарного балла.

Призовые места распределяются в зависимости от присвоенных заявкам номеров.
Решение Координационной комиссии об итогах конкурса оформляется протоколом.

Глава 8. Поощрение участников

В каждой группе участников муниципального конкурса Координационная комиссия  определяет три призовых места:

1) за I место - Грамота Главы городского округа  и денежный приз стоимостью 1 тыс. рублей;

2) за II место - Грамота Главы городского округа и денежный приз стоимостью 800 рублей;

3) за III место - Грамота Главы городского округа и денежный приз стоимостью 500 рублей;

Дополнительно в группе участников среди    дошкольных  образовательных учреждений  присуждается два благодарственных письма  Главы городского округа  и денежные призы стоимостью по 200 рублей.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации городского округа  Верхний Тагил
от ____________№___________

«О проведении конкурсов по реализации мероприятий       по     использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории  городского округа  Верхний Тагил   («Родники») среди образовательных учреждений»

Состав  Координационной комиссии

по  реализации  мероприятий  по использованию, охране и   обустройству источников нецентрализованного  водоснабжения   на территории городского округа  Верхний  Тагил  («Родники»)

	Председатель комиссии

	Заместитель  главы администрации по социальным вопросам

	И.Л.Беляева

	Члены комиссии:

	Начальник архитектурно-строительного

отдела  администрации городского округа  Верхний Тагил

	В.Б.Проказова

	Начальник отдела по  управлению  образованием

города  Верхний Тагил

	И.Г. Упорова

	Начальник отдела  культуры, молодежной политики  и спорта

города  Верхний Тагил

	Е.В.Королько

	Старший инспектор архитектурно- строительного отдела   администрации городского округа  Верхний Тагил

	О.П.Кудрявцева

	Директор  МУП  «Благоустройство»

администрации  городского округа  Верхний Тагил

	М.В.Зырянов